Архангельская область
Шенкурский муниципальный район
Муниципальное образование «Ровдинское»
Администрация
муниципального образования «Ровдинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 21 апреля 2020 года         	                                                                        № 19

О проведении месячника по благоустройству, уборке территории и ликвидации стихийных свалок

В связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, с учетом положений Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом муниципального образования «Ровдинское»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 21 апреля по 21 мая 2020 года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Ровдинское»
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и вида деятельности:
2.1 Организовать проведение мероприятий по санитарной уборке и
благоустройству закрепленных территорий собственными силами;
2.2 Выполнить следующие виды работ: привести в порядок фасады зданий, ограждения, организовать уборку мусора после таяния снега и благоустройство закреплённых и прилегающих территорий, восстановить нарушенные в зимний период элементы благоустройства и дорожного хозяйства. Своевременно очистить территорию от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой травы для предупреждения самовозгорания. Не допускать сжигание отходов и тары в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов.
2.3 Во время производства работ не допускать значительного скопления людей, обязать работников соблюдать дистанцию не менее 1,5 метра друг от друга, обеспечить работников на время производства работ средствами индивидуальной защиты – масками, перчатками, при необходимости – дезинфицирующими средствами; обеспечить контроль за их использованием;
3. Жителям многоквартирных домов организовать уборку придомовой и прилегающей в радиусе 10 метров территории, не допуская значительного скопления людей и соблюдая дистанцию не менее 1,5 метра друг от друга; использовать защитные маски и перчатки;
4. Жителям, проживающим на территориях индивидуальной застройки осуществить уборку участков и строений, привести в порядок прилегающую территорию;
5. Обеспечить сбор мусора в картонные коробки или мешки для мусора и его складирование для последующего централизованного вывоза;
6. Руководителям предприятий и организаций в срок до 21 мая отчитаться о проделанной работе.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Ровдинское»                                                             Д.В. Некрасов